
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШАДРИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ШАДРИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Шадринск

О внесении изменений в Постановление
Администрации Шадринского района
от 09.01.2018 года № 1/1
«Об утверждении муниципальной программы 
Шадринского района «Сохранение и развитие 
культуры Шадринского района на 2018-2020 годы»

В соответствии со статьей 34 Устава муниципального образования Шадринского района 
Курганской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к Постановлению Администрации Шадринского района от 
09.01.2018 года № 1/1 «Об утверждении муниципальной программы Шадринского района 
«Сохранение и развитие культуры Шадринского района на 2018-2020 годы» следующие 
изменения:

1.1. В разделе IV. «Система программных мероприятий. План программных мероприятий по 
реализации муниципальной программы Шадринского района «Сохранение и развитие культуры 
Шадринского района на 2018-2020 годы» подраздел «Сохранение и развитие материально
технической базы учреждений культуры, искусства и кино» изложить в следующей редакции:

«
1. Обеспечение развития и 

укрепления материально
технической базы 
муниципальных учреждений 
культуры Шадринского 
района.

Весь 
период

2018 - 200,0 
(местный 
бюджет)
2 100,0 

(областной
бюджет) 

2019-200,0 
(местный 
бюджет)
3 600,0

Администрации 
Канашского, 
Краснозвездинского, 
Красномыльского, 
Мальцевского, 
Маслянского, 
Нижнеполевского, 
Чистопрудненского 
сельсоветов 
(по согласованию)

Улучшение 
культурного 
обслуживания 
сельского 
населения



».

(областной 
бюджет) 

2020 - 200,0 
(местный 
бюджет)

2. Осуществление текущих 
ремонтов учреждений 
культуры

Весь 
период

2018 -100,0 
(местный 
бюджет)

2019- 100,0 
(местный 
бюджет)

Администрации 
сельсоветов (по 
согласованию)

Улучшение 
условий для 
культурно
досугового 
обслуживания 
сельского 
населения

3. Комплексные мероприятия, 
направленные на создание и 
модернизацию учреждений 
культурно-досугового типа в 
сельской местности, включая 
обеспечение инфраструктуры 
(в том числе строительство, 
реконструкцию и ремонт 
зданий), приобретение 
оборудования для оснащения 
учреждений и привлечение 
специалистов культурно
досуговой деятельности в 
целях обеспечения доступа к 
культурным ценностям и 
творческой самореализации 
жителей сельской местности.

Весь 
период

2019-90,5 
(местный 
бюджет) 
16 740,0 

(федеральный 
бюджет)

1 260,0 
(областной 

бюджет) 
2020 - 200,0 

(местный 
бюджет)

Администрация 
Краснозвездинского 
сельсовета (по 
согласованию)

Улучшение 
культурного 
обслуживания 
сельского 
населения

4. Проведение работ по 
сохранению объектов 
культурного наследия (ремонт 
памятников), находящихся в 
собственности 
муниципальных образований 
Курганской области, а именно 
объект культурного наследия 
регионального значения «Дом 
жилой Л.Фетисова» 
расположенного по адресу: 
Курганская область, г. 
Шадринск, ул. Пионерская, 27

Весь 
период

2020 - 1 500,0 
(областной 

бюджет) 
1,5 

(местный 
бюджет)

Отдел культуры 
Администрации 
Шадринского района

Улучшение 
условий для 
культурно
досугового 
обслуживания 
сельского 
населения

1.2. РАЗДЕЛ VI изложить в следующей редакции:

«РАЗДЕЛ VI. Технико-экономическое обоснование Программы

Основным источником финансирования муниципальной программы Шадринского района 
«Сохранение и развитие культуры Шадринского района на 2018-2020 годы» являются средства 



бюджета Шадринского района.
Общий объем финансирования муниципальной программы Шадринского района 

«Сохранение и развитие культуры Шадринского района на 2018-2020 годы» составляет 27 461 тыс. 
руб., в том числе:

за счет средств бюджета Курганской области 25 228,5 тыс. руб.:
в 2018 году - 2 128,5 тыс. руб., в т.ч.:

МУК «Нижнеполевское КДО» (Нижнеполевской сельсовет) - 480,0 тыс. руб.,
МУК «Чистопрудненское КДО» (Чистопрудненский сельсовет) - 1620,0 тыс. руб.,
Центральная библиотека Шадринского района - 28,5 тыс. руб.,

в 2019 году - 21 600 тыс. руб., в т.ч.:
МУК «Нижнеполевское КДО» (Нижнеполевской сельсовет) - 196,0 тыс. руб.,
МУК «Чистопрудненское КДО» (Чистопрудненский сельсовет) - 397,0 тыс. руб.,
МУК «Красномыльское КДО» (Красномыльский сельсовет) - 397,0 тыс. руб.,
МУК «Канашское КДО» (Канашский сельсовет) - 756,0 тыс. руб.,
МУК «Мальцевское КДО» (Мальцевский сельсовет) - 196,0 тыс. руб.,
МУК «Маслянское КДО» (Маслянский сельсовет) - 936,0 тыс. руб.,
МУК «Краснозвездинское КДО» (Краснозвездинский сельсовет) - 18 722,0 тыс. руб.;

в 2020 году - 1 500,0 тыс. руб.;
за счёт средств бюджета Шадринского района 2 232,5 тыс. руб., в т.ч.:
2018 год - 800,5 тыс. руб.
2019 год - 730,5 тыс. руб.
2020 год - 701,5 тыс. руб.

Отдел культуры ежеквартально готовит отчёт о выполнении программы и направляет в отдел 
экономики, прогнозирования, труда и потребительского рынка.

Объемы финансирования муниципальной программы Шадринского района «Сохранение и 
развитие культуры Шадринского района на 2018 - 2020 годы»

Объём финансирования носит прогнозный характер, в ходе исполнения бюджета будет

Год Финансирование 
в тыс. руб.

Сельсоветы 
в тыс. руб.

(по согласованию)

Отдел 
культуры 

в тыс. руб.

Управление 
культуры 

в тыс. руб. 
(по согласованию)

2018 г. 2 929,0 300,0 500,5 2 128,5
2019 г. 22 330,5 300,0 430,5 21 600,0
2020 г. 2 201,5 300.0 401,5 1 500,0
ИТОГО: 27 461,0 900,0 1 332,5 25 228,5

уточнён.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Данное постановление разместить на официальном сайте муниципального образования

Шадринского района Курганской области в сети «Интернет».
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

Шадринского района по социальйд(ЦцЬдйтйкр Т.М.Савельеву /)

Глава Шадринского района С.В.Копылов


